05/03/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DOCE\R\
PREFEITURA MUNICIPAL DE N OVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO N' GM-1P003I IS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia
20 de março de 2018 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP003/18. cujo objeto
é Manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos do Município
de Nova Russas. O edital completo poderá ser adquirido na sala de
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas.

Nova Russas/CE. 02.03.20 18.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código ldentificador:267 1 0B56

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 02/03/2018. Edição 1892
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
inforniando o código identificador no site:
http://www.diarionninicipal.coni.brJaprcce:

O~

P)

http:i/www.diariom uni cipal.com . briaprece/materia/2671 01356 	 1/1

ío E O

• • 	3
o

1.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO X N'042 1 FORTALEZA. 02 DE MARÇO DE 2l8

1". I.DO DO CEAR - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N' 06.00l/20I
Fegoeiro do Município de Aracati-C[ torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de Março de 2018. às 09h, na cele

Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE. localizada na Rua Coronel Alexanzilo. N' 1272. Farias Brito. Aracati-CE. estará realizando
Licitação. na  Modalidade I'rcgào Presencial. cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta visando a Aquisição de equipamentos áudio e visual para o
Teatro Francisca Clotilde de responsabilidade da Secretaria de Turismo do Município de Aracati-CE, tudo conforme especificações comidas no Termo
de Referéncia constante do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereço acima. no horário de 0811 às 12h. Aracati-CE, 01 de Março de 2018. Thércio
\lasnev Pinheiro Borges de Miranda - Pregoeiro.

-------
/3 -

*** ******

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 10.00412018 - O
Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que. no próximo (lia IS de Março de 2018. às 09h. na  Sede da
'omissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel .\lexanzito. N 12-2. Farias Brito. Aracati-CE, estará realizando
l.icitaçào. na  Modalidade Pregão Presencial. cujo Objeto é o Registro de Preço para Futuras e Eventuais Xcluisições de bolsas, blusas e coletes para
agentes comunitários e agentes de endemias através da Secretaria de Saúde do Município de Aracati-CE. tudo conforme especilicaçõc comidas no
Termo de Referéncia constante do Edital, o qual encontra-se dkponíel no endereço iima, no horário de 118h às 12h. Aracati-('E. 01 de Março de 2018.
I'hércio Masnes Pinheiro Borges de Miranda - Pregoeiro.

** *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha -Aviso de Licitação -Tornada de Preços N5  04.00I/2018-TP. .\ Presidente da CPI. de
Barroquinha torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de Março de 2018 às 09:00hs, na Sede da Comissão Permanente de
Licitaçào, localizada na Rua Onze de Maio. n 739. ('entro. Barroquinha - CE. estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a
contratação dos serviços de filmagem e fotografia. edição e finalização de vídeos e fotos dos cremos promovidos pela Secreiaria Municipal de Planejamento.
Administração e Finanças do Município de Barroquinha-CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereço
acima, de segunda as sextas-feiras, no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às I7:00I. Barroquinha - CE. 01 de Março de 2018. Roslcléia da Silva
lagaIhães - Presidente da CPL.

Estado Do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Y 008.20 18 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrõnico N 008.2018 - SRP. cujo objeto é a seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de raio-x: processadores automáticos para filmes de raios-x e mamografia completa: chassis para
filmes radiológicos e filmes para raio-x. para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaha'CE. (com cotas para ME'EPP).
Inicio do ticolhim.mio das propostas de preços: 05/03 2018 ás 09h00min. Data de abertura das propostas de preços: 15/03/2018 às 091i00min. Sessão de
disputa de lances: IS 03.2018 às O9h3Omin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: httpsY'www2.hhrnnet.eoni.hrhhmnet Paraipaba/CE. 01 de Março de 2018. Anderson Augusto da Silva
Rocha - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contrato - Contrato N°2018.02.08.01; 2018.02.08.02; 2018.02.08.03; 2018.02.08.04
- Secretaria Municipal de Educação. Modalidade de Licitação - Pregão Presencial N" 2017.12.19.02. Objeto: aquisiçào de génei'os alimentícios.
perecíveis e não perecíveis, destinados a compor a merenda escolar do Município de Assaré. CE. Signatários: Município de Assará - Secretaria de Educação.
representada pela Ordenadora de Despesas a Sra. Maria Eldevanha de Souza dos Santos. De outro lado a Empresa: Havelli Mabel da Silva Bento EIRELI
- ME representado pela Si. Havelli Mahcl da Silva Bento Valor: RS 193.950.00 (cento e noventa e trás mil novecentos e cinquenta 'cais): De outro lado
a Empresa: Verde Vale Comércio e Serviços EIREL1 - ME. representado pelo Sr. Pedro Renato Aguiar de Meio. Valor: RS 81.746.00 (oitenta e um mil
setecentos e quarenta e seis reais): De outro lado a Empresa: iAM Com. de Alimentos LTDA. representado pelo Sr. Mutilo Nascimento dos Santos. Valor:
RS 80.1 75.00 (oitenta mil cento e setenta e cinco reais); De outro lado a Empresa: I.1ilian (ionçalves Neto - ME. representado pelo Sr. Uilian Gonçalves
Neto. Valor: R$ 26.326.00 (vinte e seis mil trezentos e vinte e seis reais). - Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 201$. Data do Contrato: OS de Fevereiro
de 2018.

*5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 01/2017-SETUR. Órgão Gereneiador:
Secretaria de l'ui'isnio e Romaria. Empresas Detentoras do Registro de Preço: Nádia Correia de Almeida. Lote 03. pelo valor total de R$ 54.120.00, Josimar
Araújo de Souza - ME. Lote 01, pelo valor total de R$ 110.000.00. Lote 02, pelo valor total de RS 198.799.00. Lote 04. pelo valor total de RS 11.000.00.
Lote 05, pelo valor total de RS 3.500.00. Lote 06. pelo valor total de RS 4.000.00 e Lote 07, pelo valor total de R$ 18.199.98 e Mais Gráfica e Editora Eireli
- ME Lote OS. pelo valor total de RS 7.950.00. Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de preço. Processo de licitação na modalidade
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n" 01 !2017sETIR.  Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de brindes, materiais e
serviços gráficos para atender as necessidades da Secretaria de Turismo e Romaria do Município de Juazeiro do Norte '('E. Signatários: Representante do
Órgão (Jerenciador: Secretaria de Turismo e Romaria - José Bezerra Feitosa Júnior. Representante das Empresas Detentoras do Registro de Preços: Dionny
Fernando Gazzola. Pedro Almeida Custódio e Aline dos Santos Bento. Data da assinatura: 16 de fevereiro de 2018. (Republicado por incorreção).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 2018.02.28.11-PP. O Pregoeiro da Prefeitura do
Município de Boa Viagem torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de Março de 2018. às 09h00min. na  Sede da Prefeitura.
localizada à Praça Monsenhor José Cândido. o" 100 - Centro - Boa Viagem. estará i'eali,ando licitação na modalidade Pregão Presencial. critério de
Julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n°  2018.02.28. l-PP. com  o seguinte objeto: contratação de empresa para realizar serviços de licença de uso
de sistema informatizado de folha de pagamento de interesse das Unidades Administrativas do Mtmícipio de Boa Viagem ('E conforme especificações em
.Iilcs.o. o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação. localizada no endereço supracitado, fone: 88-3427-7001. no horário de atendimento
ao público de 8:00 às 12:00h ou no site www.tcc.ce.gov.br.licitacoes. 1^ de março de 2018.0 Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A ('omissão de Pregào da Prefeitura \lunicipal de (íroairas. localizada na Rua
Vereador Marcolino Olavo. 771). Bairro Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N°0203.01 2018 cujo objeto é a aquisiçào de cestas básicas de
géneros alimentícios para distribuição gratuita a famílias em situaçào de vulnerabilidade social. conforme lei 8.742. de 07 de dezembro de 1993. decreto
federal nC  6.307, de 14 de dezembro de 2007, de responsabilidade da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do \lunicipio de UroairasCE.
conforme o termo de referência, que realizar-se-ti no dia 15.03.2018. às 1)9:00 horas. Relendo edital poderá ser adquirido no endereço acima. no horário
de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas ou no sítio http: Xk su sv.Lcm.ce.go .br  licitacoes. Groaíras-Ce. 02 de Março de 2018. Breno Mora de
Sousa - Pregoeiro Oficial.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços N°
0203.03/2018. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de (iroairas-Ce torna público, parti conhecimento dos interessados que no próximo dia IS de Março
de 2018. às 16:00 lis. na  Sede da Prefeitura. localizada à Rua Vereador Mareolino Olavo. 770. Bairro ('entro. Groairas/Ce. estará realizando licitação. na
modalidade Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços, tombado sob o ri" ti20 1)3 2018. com  o seguinte objeto: seleção de melhor
proposta para registro de preços visando finura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários, incluindo translado e
furiiecimento de urnas funerárias (adulto e infantil. destinado a atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social. Trabalho e Segurança Alimentar
do Município ele Groairas ('E. conforme Termo de Referência, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão ele Licitação. localizada ii Rua Vereador
\Iarcolino Olavo. 770. Bairro ('entro, Groairas'Ce. fone: O()88-3647.1 103. no horário de 08:00h ás 14:00h. Groaíras/Ce, 02 de Março de 2018. Breno
Mota de Sousa - Pregoeiro Municipal.

\ 	 5*5 *,,* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 20 de março de 201$ às 09:00 horas.
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N" (iM-TP003 18. cujo objeto é a Manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos do
Município ele Nova Russas. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de ateiidinen;o ao
público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE. 02.03.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da ('P1.